委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の議案を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   令和３年３月１１日

 三木市議会議長 中 尾 司 郎 様

                総務文教常任委員長 堀  元 子

                記

１ 議案及び審査結果

議 案 番 号 付 託 事 件 名 審査結果

第２６号議案
令和２年度三木市一般会計補正予算（第１０

号）中、関係部分
原 案 可 決

第３０号議案
令和２年度三木市学校給食事業特別会計補正

予算（第３号）
原 案 可 決

２ 審査経過

本日、本委員会を開催し、議案を審査した結果、全員一致をもっていずれ

も原案のとおり可決された。

なお、審査の過程において委員から、総合隣保館管理事業の工事請負費に

ついて、入札により多額の執行残が生じたため、その財源を活用して令和３

年度に予定していた改修工事の前倒しを計画されていますが、そもそも当初

予算の積算について十分に精査したうえで、適正な金額を計上されたい。

また、市内小中学校等の施設整備について、各学校長から聞き取り等を行

い優先順位を決めているとのことですが、その施設整備に関し、新型コロナ

ウイルス感染症対策として認められるものについては、国の臨時交付金等を

有効に活用し、積極的に整備されたい等の意見、要望があった。